
Nº 39, quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013 2 11ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022700211

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

DIRETORIA GERAL

AVISO DE REGISTRADO DE PREÇOS

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ tor-
na público o preço registrado na ARP n.º 04/2013, para eventual
aquisição de material de consumo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
110/2012, Processo nº 145.044/2012. Item 1: R$ 300,00; item 2: R$
660,00; item 3: R$ 0,72; item 4: R$ 1,98; item 5: R$ 115,00; item 6:
R$ 483,79; item 7: R$ 22,67; item 8: R$ 33,19; item 9: R$ 43,50;
item 10: R$ 0,10; item 11: R$ 185,99; item 13: R$ 87,30 ; item 14:
R$ 55,00; item 15: R$ 64,90. Data:11/01/2013.

RODRIGO RIBEIRO CAVALCANTE
Diretor-Geral
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013 - SRP

Processo nº. 43.930/2012. Objeto: Aquisição de bens de con-
sumo: materiais de limpeza e higienização para copa e cozinhas. Data
e horário de abertura: 12 de março de 2013, às 14 horas, na sala 209,
2º andar, do edifício-sede do TRE-DF. O edital poderá ser consultado
no endereço www.tre-df.jus.br, solicitado pelo e-mail cpl@tre-
df.gov.br ou retirado na sede do TRE - DF, Praça Municipal, SIG, Qd.
2, Lt. 6, 2º andar, sala 208, no horário de 13 às 19 horas. In-
formações: 3048-4067 ou 3048-4232.

Brasília, 25 de fevereiro de 2013.
HERÁCLITO CARLOS VIEIRA FREITAS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2013 - UASG 070015

Nº Processo: 18.150/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo. Total de Itens Licitados: 00015 . Edital:
27/02/2013 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Av. Joao Batista Parra,
575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA - ES . Entrega das
Propostas: a partir de 27/02/2013 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 11/03/2013 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Senhores Licitantes,
ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a fase
de habilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edital.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 26/02/2013) 070015-00001-2013NE000148

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Administrativo TRE-ES Nº 409/2012
Tendo em vista a apuração dos motivos que levaram a em-

presa UNIC SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME, que se
encontra em local incerto e não sabido, ao descumprimento de obri-
gações contratuais referente ao contrato de prestação de serviços de
reprografia, impressão, fax e digitalização através de outsourcing,
com fornecimento de equipamentos, com base no disposto na Lei nº
9.784/1999, INTIMO seu representante legal, o Sr. TARLES RE-
NATO DA COSTA, para apresentar suas alegações finais no prazo de
10 dias, a contar desta publicação, face a inexecução parcial do
contrato e por não ter mantido a regularidade fiscal, com fins de
atendimento ao Princípio Constitucional do Contraditório e da Ampla
Defesa, diante da possibilidade de aplicação de multa de R$ 980,35 e
o respectivo registro da ocorrência no SICAF - Sistema de Cadas-
tramento Unificado de Fornecedores.

ADRIANO MOREIRA DE SOUZA
Presidente da Comissão de Apuração

de Inexecuções Contratuais

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 166.843/2012. Contrato TRE/GO nº 08/2013. Objeto: pres-
tação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização,
aplicação de repelente para pombos e controle de vetores e pragas

urbanas em edifícios utilizados pela Justiça Eleitoral de Goiás. Con-
tratada: Desprag Dedetizadora Ltda ME. Valor total: R$ 7.980,00.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vigência: a
partir de 25/02/13 até o término do prazo de garantia estipulado na
Cláusula Quinta do contrato. Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0052 (Julgamento de Causas e Gestão Adminis-
trativa na Justiça Eleitoral - no Estado de Goiás), Natureza de Des-
pesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica), Nota
de empenho: 2013NE000180, emitida em 13/02/2013. Signatários:
Des. Gilberto Marques Filho, Presidente do TRE-GO, pelo Con-
tratante, e Sr. Marcelo Cardoso de Brito, pela Contratada.

Processo: 19.455/2012. Contrato TRE/GO nº 07/2013. Objeto: exe-
cução de serviços de pintura e reforma (manutenção do telhado com
substituição de telhas e serviços de impermeabilização) na sede ad-
ministrativa do TRE-GO. Contratada: DMA Engenharia e Comércio
Ltda. Valor total: R$ 357.620,00. Fundamento Legal: Leis nº
10.520/02 e nº 8.666/93 e Decreto nº 5.450/05. Vigência: a partir de
22/02/2013 até a execução integral e pagamento total dos serviços.
Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0052 (Julgamento de Cau-
sas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado de
Goiás), Natureza de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica). Nota de Empenho: 2012NE001187, emitida em
28/12/2012. Signatários: Des. Gilberto Marques Filho, Presidente do
TRE-GO, pelo Contratante, e Sr. Airton Moicano Duarte, pela Con-
tratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 8.736/2011. 1º Termo Aditivo ao Convênio TRE-GO/SEG-
PLAN nº 01/2011. Objeto: acréscimo quantitativo do objeto, de forma
a possibilitar que os serviços conveniados sejam prestados no Vapt
Vupt do município de Mineiros/GO. Partícipes: o Estado de Goiás,
representado pela Procuradoria-Geral do Estado, com a interveniência
da Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento - SEGPLAN, e o
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Valor semestral: R$ 57.009,84.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Dec.Estadual nº 5.177/00, alterado
pelo Dec. Estadual nº5.575/02, das Leis Estaduais 17.475/11 e
17.257/11, com sujeição à Lei Federal 8.666/93 e alterações. Data de
assinatura: 07/12/12. Signatários: Des. Gilberto Marques Filho, Pre-
sidente do TRE/GO, Sec. Giuseppe Vecci, pela Secretaria de Gestão
e Planejamento e o Procurador-Geral do Estado de Goiás, Dr. Ale-
xandre Eduardo Felipe Tocantins, pelo Estado de Goiás.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO
GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013 - UASG 070016

Nº Processo: 372/2012-SAF . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa(s) para prestação de serviços de telefonia fixa comutada
(STFC), nas modalidades local e longa distância Total de Itens Li-
citados: 00029 . Edital: 27/02/2013 de 12h00 às 17h00 . Endereço:
Rua Des. Leão Neto do Carmo, Nº 23 Parque Dos Poderes - CAMPO
GRANDE - MS . Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2013 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
12/03/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOAO SEVERIANO DE ALMEIDA NETTO
Diretor-geral

(SIDEC - 26/02/2013) 070016-00001-2013NE000080

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1301598/2013; 1º TA ao Termo de Cessão nº 12/08;
Convenente: Banco do Brasil S.A.; Vigência: 21/02/13 a 20/02/18;
Objeto: Prorrogação do Termo de Cessão; Fundamento Legal: Art.
57, par. 2º, da Lei nº 8.666/93; na Cláusula 9ª do Termo de Cessão nº
012/08 e nos arts. 12 e 13 do Decreto nº 3.725/2001; Signatários:
Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG e Valério
Márcio do Nascimento Pessôa- Gerente Geral, pela Convenente; As-
sinatura: 19/2/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2013 - UASG 070014

Nº Processo: 1300717/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de Portaria. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
27/02/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Prudente de Morais,
Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO
HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
12/03/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 26/02/2013) 070014-00001-2013NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013

Nº PAD 1211/2012 - Originário do Contrato 30/12. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Contra-
tada: 03.767.254/0001-28. Contratada: AGILE SERVIÇOS GERAIS
LTDA. - ME. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
01 (um) mês. Valor: R$1.759,69 (um mil, setecentos e cinquenta e
nove reais e sessenta e nove centavos). Vigência: 10/02/2013 a
09/03/2013. Data de Assinatura: 07/02/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013

Nº PAD 1240/2012 - Originário do Contrato 52/12. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Contra-
tada: 03.767.254/0001-28. Contratada: AGILE SERVIÇOS GERAIS
LTDA. - ME. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
01 (um) mês. Valor: R$1.680,44 (um mil, seiscentos e oitenta reais e
quarenta e quatro centavos). Vigência: 10/02/2013 a 09/03/2013. Data
de Assinatura: 08/02/2013.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013

Nº PAD 4490/2011 - Originário do Contrato 83/11. Contratante: TRI-
BUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Contra-
tada: 03.767.254/0001-28. Contratada: AGILE SERVIÇOS GERAIS
LTDA. - ME. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais
01 (um) mês. Valor: R$1.258,06 (um mil, duzentos e cinquenta e oito
reais e seis centavos). Vigência: 16/02/2013 a 15/03/2013. Data de
Assinatura: 08/02/2013.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,

ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 9/2013. Processo Administrativo Digital n.º 2498/2012.
CONTRATADO: OER INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prestação
de serviços técnicos de biometria nos municípios de Parnaíba, Ilha
Grande, Cajueiro da Praia e Luís Correia, no Piauí. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n.º 02.126.0570.7832.0001 -

Implantação do Sistema de Automação Digital, sob Elemento de
Despesa 3.3.90.37 - Locação de mão de obra. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar do recebimento da Ordem de Serviço. DATA DA
ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2013. ASSINAM: Pelo TRE,
Sidnei Antunes Ribeiro, Secretário de Administração, Orçamento e
Finanças, e Sr. Ricardo Martins Marzullo, pela Contratada,

Contrato no- 10/2013. Processo Administrativo Digital n.º 2498/2012.
CONTRATADO: OER INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prestação de
serviços técnicos de biometria no município de Oeiras - Piauí. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n.º
02.126.0570.7832.0001 - Implantação do Sistema de Automação Digi-
tal, sob Elemento de Despesa 3.3.90.37 - Locação de mão de obra. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses a contar do recebimento da Ordem de Ser-
viço. DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2013. ASSINAM:
Pelo TRE, Sidnei Antunes Ribeiro, Secretário de Administração, Or-
çamento e Finanças, e Sr. Ricardo Martins Marzullo, pela Contratada,

Contrato no- 10/2013. Processo Administrativo Digital n.º 2498/2012.
CONTRATADO: OER INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prestação
de serviços técnicos de biometria nos municípios de Teresina, Nazária
e José de Freitas, no Piauí. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro-
grama de Trabalho n.º 02.126.0570.7832.0001 - Implantação do Sis-
tema de Automação Digital, sob Elemento de Despesa 3.3.90.37 -
Locação de mão de obra. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar do
recebimento da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 21 de
fevereiro de 2013. ASSINAM: Pelo TRE, Sidnei Antunes Ribeiro,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças, e Sr. Ricardo
Martins Marzullo, pela Contratada,

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-RJ nº 2013NE000347, emitida em
25/02/2013. PROCESSO Nº 37.205/2012. CONTRATADA: Cimapel
Comércio de Material de Escritório Ltda.-EPP. OBJETO: Aquisição de
grampeadores. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 11 do Dec. nº
3.931/2001. VALOR: R$ 22.950,00 (vinte e dois mil, novecentos e cin-
quenta reais). RECURSO ORÇAMENTÁRIO. ELEMENTO: 3390.30 -
Material de Consumo. PROGRAMA: Julgamento de Causas e Gestão

Administrativa da Justiça Eleitoral, do orçamento vigente do TRE/RJ.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Contrato no- 5/2009, firmado em
30.11.2012, com a empresa CENTRAIS ELÉTRICA DE RONDÔNIA
S/A. - CERON. Objeto: Alterar a demanda contratada, prevista na
Cláusula Quarta do contrato originário, de 260Kw para 380Kw, du-
rante o 'periodo de teste', que abrange os meses, de outubro, novembro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo aditivo ao contrato no- 2/2010-TRE/PB - Processo nº
93.623/2012; CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60;
CONTRATADO: UNIMED PATOS COOPERATIVA DE TRABA-
LHOS MÉDICOS , CNPJ: 08.315 806/0001-80; OBJETO: Prorrogar
a vigência do contrato nº 02/2010 por mais 12 meses a contar do dia
22 de fevereiro de 2013; FUNDAMENTO LEGAL: cláusulas Se-
gunda e Quinta do contrato original, no art. 18, da Lei n° 8.245/91,
bem como no art.62, §3º,I, da Lei nº8.666/93; DATA DA ASSI-
NATURA: 19/02/2013; SIGNATÁRIOS: Ranulfo Lacet Viégas de
Araújo, pelo Contratante e José Vanderlite Alves, pela Contratada.

eulina.rocha
Retângulo




